
1 

 

Protokół Nr 3/2015 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa  

Rady Gminy Miedźno  

odbytego w dniu 17 lutego 2015 r. 

 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: 

1. Konrad Puchała – Przewodniczący Komisji; 

2. Dariusz Modliński – Wiceprzewodniczący Komisji; 

3. Grażyna Gorzałka; 

4. Ireneusz Kluba; 

5. Adam Leśnikowski; 

6. Marcin Sznober; 

7. Czesław Trzepizur. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Leszek Idasz – Przewodniczący Rady; 

2. Małgorzata Krupa – Uniplan Architektura Urbanistyka; 

3. Marcin Bebłot – Inspektor ds. planowania przestrzennego i inwestycji; 

4. Agnieszka Antczak – Referent ds. gospodarki odpadami. 
 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji.  

2. Stopień zaawansowania prac nad Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miedźno. 

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie posiedzenia komisji 

 

Ad. pkt. 1. 

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad 

dokonał przewodniczący Komisji Konrad Puchała, informując jednocześnie  

o możliwości zgłaszania zmian do porządku obrad.  

Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek posiedzenia  

pod głosowanie.  

Głosowało 7 radnych w tym: 

 głosów „za”    - 7 

 głosów „przeciw”   - 0 

 głosów „wstrzymujących się”  - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 2. 

Przewodniczący Puchała zwrócił się do pani Małgorzaty Krupy z firmy Uniplan Architektura 

Urbanistyka o przedstawienie stanu prac nad aktualizacją Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miedźno (SUiKZP). 

Pani Krupa powiedziała, że prace nad SUiKZP trwają od poprzedniej kadencji. Dodała, że na 

podstawie poprzedniego SUiKZP opracowano miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego (mpzp). Podkreśliła, że SUiKZP określa kierunki rozwoju gminy. Powiedziała, 

że gminy podejmują uchwały o przystąpieniu do zmiany SUiKZP i w związku z tym  

w lokalnej prasie ukazują się odpowiednie ogłoszenia. Poinformowała, że po publicznym 



2 

 

wyłożeniu projektu SUiKZP wpłynęły wnioski od mieszkańców, które będą analizowane przez 

Wójta. Projekt SUiKZP zawiera część graficzną, tekstową i ocenę wpływu na środowisko. Był 

on opiniowany przez odpowiednie instytucje. W trakcie publicznego wyłożenia projektu 

wpłynęło ok. 80 uwag i wniosków, które należy uwzględnić lub odrzucić. W przypadku 

odrzucenia wniosków projekt SUiKZP może zostać przedłożony radzie do uchwalenia. Jeżeli 

Wójt zdecyduje o naniesieniu poprawek do projektu SUiKZP to trzeba będzie go ponownie 

opiniować i wyłożyć do wglądu mieszkańcom. Podkreśliła, że zmieniła się osoba na 

stanowisku Wójta i zmianie może też ulec podejście do SUiKZP. W kwestii złożonych przez 

mieszkańców wniosków powiedziała, że z reguły zostały one rozpatrzone pozytywnie  

i dotyczyły wytyczenia nowych terenów budowlanych pod warunkiem, że gmina będzie  

w stanie udźwignąć koszty infrastruktury. Podkreśliła, że ci mieszkańcy, których wnioski nie 

zostały uwzględnione złożyli je ponownie. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami, którzy 

stwierdzili, że na terenie gminy nie ma terenów inwestycyjnych, a wyznaczenie takich stref na 

prywatnych działkach wiąże się z konsekwencjami. Poinformowała, że jest przygotowywany 

projekt kodeksu urbanistycznego, według którego kluczową rolę będą odgrywały podatki, 

gdzie za teren pod zabudowę podatek wzrośnie nawet o 300%. 

Radny Leśnikowski powiedział, że ta ustawa, o której wspominała pani Krupa tak szybko nie 

wejdzie w życie, bo jest rok wyborczy. 

Pani Krupa powiedziała, że bardzo dużo wniosków wpłynęło od mieszkańców Ostrów nad 

Okszą. Dodała, że w obecnie obowiązującym SUiKZP jest bardzo dużo terenów zielonych 

zwłaszcza wokół zbiornika wodnego w Ostrowach nad Okszą. Przy wprowadzeniu zmian 

projektant i tak może nie uzyskać zgody na wyłączenie gruntów leśnych z produkcji. Zapytała 

jak zbiornik wodny w Ostrowach nad Okszą miałby funkcjonować i czy każdy wniosek 

rozpatrywać pozytywnie. 

Radny Sznober zasugerował, aby do każdego wniosku podjeść indywidualnie. 

Pani Krupa powiedziała, że analiza wniosków złożonych przez mieszkańców należy do Wójta, 

a odnosząc się do ilości złożonych wniosków należy domniemywać, że jakieś zmiany do 

projektu SUiKZP zostaną wprowadzone. 

Radny Sznober stwierdził, że w tym roku SUiKZP nie zostanie uchwalone. 

Pani Krupa powiedziała, że należy się zastanowić czy po kolejnym wyłożeniu projektu 

SUiKZP uwzględniać następne wnioski złożone przez mieszkańców. Podkreśliła, że zawsze 

będzie grupa osób niezadowolonych z nieuwzględnienia wniosków. A uwzględnienie innych 

wniosków spowoduje kolejne wyłożenie projektu SUiKZP. Powiedziała, że wyłożenie projektu 

SUiKZP obejmuje okres 30 dni, do których trzeba dodać następne 14 dni po wyłożeniu. 

Podsumowała, że SUiKZP daje podstawę do zmian, aktualizacji mpzp. 

Radny Leśnikowski zapytał czy możliwa jest zmiana strefy zabudowy przy cmentarzach. 

Pani Krupa powiedziała, że przepisy prawa są takie, iż nie można zmniejszyć strefy ochronnej 

wokół cmentarza. 

Radny Leśnikowski powiedział, że przy cmentarzu Św. Rocha w Częstochowie budynki 

znajdują się zaraz za ogrodzeniem. 

Pani Krupa powiedziała, że podobna sytuacja jest w Krzepicach. SUiKZP było uzgadniane  

z ok. 20 instytucjami i nawet jak Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna wydała 

odpowiednie warunki to Wojewoda nie wyraził zgody na zmianę strefy zabudowy. Dodała, że 

Wojewoda opiera się na Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 sierpnia 

1959 r. w sprawie określenia, jakie tereny pod względem sanitarnym są odpowiednie na 

cmentarze. 

Wiceprzewodniczący Kluba powiedział, że przy ulicy Majowej w Wapienniku nie ma 

zachowanej strefy 150 m od cmentarza, bo tereny zostały dopuszczone pod zabudowę. 

Pani Krupa powiedziała, że tereny z czerwoną obwódką to tereny wprowadzone do zabudowy 

w obecnym projekcie SUiKZP. Strefa wokół cmentarza nie do końca zakazuje budowy, 150 m 



3 

 

dotyczy ochrony ujęć wody. Druga strefa 50 m dotyczy wszystkich obszarów, nie wolno 

wybudować budynku jednorodzinnego, ale można prowadzić działalność gospodarczą. 

Powiedziała, że były wnioski osób, których działki znajdowały się na obszarze planowanej 

obwodnicy, wytyczenie nowego przebiegu obwodnicy spowodowało, że tereny innych osób 

znalazły się w jej obszarze. 

Radny Leśnikowski zapytał czy wpłynęły wnioski po wyłożeniu projektu SUiKZP. 

Pani Krupa odpowiedziała, że w trakcie wyłożenia projektu mogły wpływać wnioski. 

Podsumowała, że skoro prace nad SUiKZP są przeprowadzane przeciętnie raz na 10 lat to 

powinno się uwzględnić jak najwięcej wniosków. 

Przewodniczący Puchała zapytał jakie zmiany wprowadzono w Mokrej w stosunku do obecnie 

obowiązującego SUiKZP. 

Pani Krupa odpowiedziała, że zostały wprowadzone tereny przemysłowe: stacja demontażu 

pojazdów oraz teren rozlewni soków, a także uwzględniono nowe tereny pod zabudowę wzdłuż 

drogi powiatowej Kłobuck – Zawady. 

Przewodniczący Puchała zapytał o strefę ekonomiczną w Mokrej, a mianowicie jakby to mogło 

wyglądać w przyszłości. Swoje pytanie uzasadnił tym, że Mokra leży przy drodze powiatowej 

nr 2023 S Zawady – Kłobuck łączącej się z drogami: wojewódzką 491 Działoszyn – 

Częstochowa oraz krajową 43 Wieluń – Częstochowa. 

Pani Krupa powiedziała, że właściciel firmy Orion zdecydował się inwestować i złożył 

wniosek o rozszerzenie strefy inwestycyjnej. Dodała, że tereny te można wskazać pod 

inwestycje, tylko czy właściciele tych gruntów będą tym zainteresowani. Na koniec 

powiedziała, że w przypadku gdy będą osoby niezadowolone z nieuwzględnienia ich wniosku 

uchwała może zostać zaskarżona do Sądu. W najbliższym czasie wnioski złożone przez 

mieszkańców zostaną poddane analizie i jeżeli będą uwzględnione to nastąpi ponowne 

wyłożenie projektu SUiKZP. 

 

Przewodniczący Puchała podziękował pani Krupie za omówienie tematu i zarządził przerwę  

w posiedzeniu o godz. 16.10. 

Posiedzenie wznowiono o godz. 16.20. 

 

Ad. pkt. 3. 

Radny Leśnikowski zapytał czy została podpisana umowa na odbiór odpadów od 

mieszkańców. 

Kierownik Bernaś odpowiedziała, że umowa została podpisana w dniu dzisiejszym. 

Przewodniczący Rady powiedział, że stawka od osoby za odbiór odpadów wynosi 6,34 zł 

netto, tj. 6,85 zł brutto. 

Przewodniczący Puchała wobec pytań radnych o gospodarkę odpadami zwrócił się  

o poproszenie na posiedzenie pracownika referatu ochrony środowiska i rolnictwa zajmującego 

się tym zakresem zadań. 

Referent Antczak powtórzyła, że stawka od osoby za odbiór odpadów netto wynosi 6,34 zł, a 

brutto 6,85 zł. Dodała, że umowa została podpisana na 12 miesięcy i zacznie obowiązywać od 

1 marca br. 

Przewodniczący Puchała powiedział, że wobec tego pojemniki na odpady pozostają, a 

mieszkańcy otrzymają dodatkowo pojemnik na popiół. 

Referent Antczak potwierdziła i dodała, że pojemniki na popiół będą dostarczane mieszkańcom 

przy odbiorze odpadów w bieżącym miesiącu. 

Radny Modliński powiedział, że można się zadeklarować, iż nie będzie się segregowało 

odpadów. 

Referent Antczak powiedziała, że wtedy stawka wynosi 15 zł od osoby za miesiąc, ale 

mieszkaniec i tak na początku otrzymuje komplet pojemników do segregacji. 



4 

 

Przewodniczący Puchała zapytał ile firm stanęło do przetargu. 

Referent Antczak odpowiedziała, że 3. 

Radny Sznober zapytał jaka była najwyższa zaoferowana stawka od osoby. 

Referent Antczak odpowiedziała, że 7,50 zł netto, tj. 8,10 zł brutto. 

Radna Gorzałka zapytała dlaczego ogłoszono przetarg tylko na 12 miesięcy. 

Referent Antczak odpowiedziała, że ogłoszenie musiałoby zostać zamieszczone w Europejskim 

Biuletynie Zamówień Publicznych i obejmowałoby okres 40 dni. W przypadku, gdyby 

przekroczyło wartość 207.000,00 euro też musiałoby być ogłoszone w Europejskim Biuletynie 

Zamówień Publicznych. 

Wiceprzewodniczący Kluba powiedział, że był podczas otwarcia przetargu i pytał o dłuższy 

okres umowy. Dodał, że uzyskał odpowiedź, iż na dłuższej umowie można zyskać lub stracić, 

bo np. rosną opłaty. 

Przewodniczący Puchała stwierdził, że przy dłuższej umowie gmina też mogłaby stracić. 

Radny Trzepizur zapytał co z osobami, które nie płacą za odbiór odpadów. 

Referent Antczak odpowiedziała, że takie informacje można uzyskać w referacie finansowym. 

Dodała, że w tym miesiącu właściciel firmy odbierającej odpady rozdał po 2 worki na 

gospodarstwo według swojego wewnętrznego zarządzenia w firmie. Poinformowała, że papier, 

metal i plastik będzie teraz zbierany do jednego worka, a ilość worków będzie zależała od tego 

ile osób zamieszkuje gospodarstwo. 

Przewodniczący Idasz poinformował, że zakończył się przetarg na budowę kanalizacji 

sanitarnej w Ostrowach nad Okszą w ulicy Sosnowej i Sportowej. Najbardziej korzystna oferta 

opiewa na kwotę ok. 1.197.000,00 zł. Powiedział, że w najbliższym czasie zostanie ogłoszony 

przetarg na zakup kostki na ulicę Częstochowską w Ostrowach nad Okszą oraz Władysława 

Jagiełły w Miedźnie. 

Radny Sznober zapytał dokąd zostanie położony chodnik przy ul. Jagiełły w Miedźnie. 

Przewodniczący Idasz powiedział, że od skrzyżowania z ulicą Wyzwolenia za piekarnię. 

 

 

Więcej wniosków i zapytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godz. 16.40. 

 

 

Protokolant      Przewodniczący Komisji 

 (-) Aleksandra Bernaś    Infrastruktury, Rozwoju Wsi  

       i Rolnictwa 

       (-) Konrad Puchała 


